Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7632/7635/7635/7636

conselhos.superiores@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

ATO DECISÓRIO CONSEPE Nº XXX, DE XXX DE XXX DE XXX

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (ConsEPE) DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas

atribuições,

 CONSIDERANDO o disposto no Regimento Geral da UFABC, em seu

Art. 21, incisos IX e X;

 CONSIDERANDO a necessidade de explicitar termo constante da

Resolução ConsEPE nº 177, que regulamenta a conversão de carga didática em carga

administrativa para docentes da UFABC ocupantes de cargos administrativos; e

 CONSIDERANDO as deliberações ocorridas em sua xxx sessão

ordinária, realizada em xxxx de xxxx de xxxxx,

DECIDE:

Art. 1º  A gratificação equivalente citada nos parágrafos 1º e 2º do Art. 2º da

Resolução ConsEPE nº 177 será explicitada por meio de comunicação oficial da Reitoria aos

Centros, restringindo-se às estruturas existentes no Organograma da UFABC e criadas por atos

dos Conselhos Superiores.

Art. 2º  Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

de Serviço da UFABC.

XXXX XXXX XXXXX

presidente